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Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej
(OLiOC) na lata 2025–2026 

Dzięki pozyskaniu znaczącego wsparcia finansowego ze środków Programu Ochrony
Ludności i Obrony Cywilnej (OLiOC) na lata 2025–2026 Gmina Drzewica zrealizowała
kluczowe działania zwiększające bezpieczeństwo mieszkańców oraz gotowość do
reagowania w sytuacjach kryzysowych.
    
W 2025 r. Rząd RP przyjął nowy Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata
2025–2026, przeznaczając na jego realizację w 2025 r. łącznie 16,7 mld zł – a w
2026 r. kolejne 17,2 mld zł. Z tej puli znacząca część — około 5 mld zł — została
przewidziana na wsparcie samorządów: na budowę i modernizację obiektów
ochronnych, zakup sprzętu, zabezpieczenie logistyczne, łączność, systemy
alarmowania, edukację oraz działania obrony cywilnej. Środki z OLiOC trafiły także
do Gminy Drzewica.

W ramach realizacji „Programu OLiOC w 2025 roku na terenie Gminy Drzewica”
dokonaliśmy szeregu zakupów, wykonaliśmy niezbędne inwestycje infrastrukturalne
oraz przeprowadziliśmy cykl szkoleń.

Zakres zadania objął:
* zakup zabudowanej nieruchomości z przeznaczeniem na magazyn  zasobów
OLiOC;
* wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rozbudowy istniejącego
budynku gospodarczego na potrzeby drugiego magazynu zasobów OLiOC;
* zakup sprzętu niezbędnego do reagowania w sytuacjach kryzysowych: 
- mobilnej stacji uzdatniania wody,
- agregatu prądotwórczego o mocy 80kW,
- agregatu prądotwórczego o mocy 35kW na przyczepie,
- czterech agregatów prądotwórczego o mocy 10kW,
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- mobilnego zbiornika do wody pitnej o poj. 6000 l,
- przyczepy do dowożenia wody;
* wdrożenie technologii LoRaWAN i LORA, systemu selektywnego alarmowania z
osprzętem i instalacją w Drzewicy, Domasznie, Krzczonowie, Radzicach Dużych i
Idzikowicach;
* wykonanie dokumentacji geologicznej pod studnie głębinowe w Drzewicy i
Strzyżowie;
* wykonanie badań hydrologicznych i inspekcji kamerą z zapisem obrazu studni nr 2
na ujęciu wody w Strzyżowie;
* przeprowadzenie szkoleń OLiOC dla pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek
organizacyjnych gminy, radnych, sołtysów i strażaków OSP.

Realizacja tych działań pozwoliła na skuteczniejsze przygotowanie Gminy Drzewica
do sytuacji nadzwyczajnych, w tym zagrożeń naturalnych i kryzysowych, zwiększyła
bezpieczeństwo mieszkańców poprzez zapewnienie szybkiej dostępności
odpowiedniego sprzętu i materiałów, a także podniosła świadomość społeczną w
zakresie reagowania na zagrożenia.

Całkowita wartość zadania wyniosła 983.009,53 zł, natomiast dofinansowania z
Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 848.441,00 zł.
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